accionistas, a saber: 1)VALVOLINE INTERNATIONAL, INC., representada por el 

doctor Carlos Salazar Toscano, en su calidad de Gerente de PBP 

Representaciones Cía. Ltda., apoderada de Valvoline International Inc., 

propietaria de doscientas tres mil cuatrocientas un (203.401) acciones y con 

derecho a doscientos tres mil cuatrocientos un votos; y 2) SERVICIOS Y 

TALLERES S.A. SERTA, representada por el señor Carlos Fernando Pérez Hidalgo, 

en su calidad de Vicepresidente, propietaria de ciento noventa y cinco mil 

cuatrocientas veinticuatro (195.424) acciones y con derecho a ciento noventa y 

cinco mil cuatrocientos veinticuatro votos. 

Todas las acciones son ordinarias, nominativas, liberadas y tienen un valor 

nominal de cuarenta centavos de dólar de los Estados Unidos de América 

(US$0.40), cada una. 

Como se encuentra presente la totalidad de los accionistas que conforman la